K. A. 1713, Exp. Mai, 315.

## 369.

*23 Maiu, 1713.  
Laxenburg.*

**Hotărârea imperială dată lui Dindar.**

Auszug aus dem im siebenbürgischen Archive vorhandenen Diaetalbuche, Tom. V et VI, p. 279, vom Jahr 1679, Articulus 22, wodurch die Familie Cantacuzen und deren Nachkommen und Anverwandten, mithin auch den Brancovan, das siebenbürg-Indigenat verliehen wird.

Conceptus decreti dandi Principis Valachiae deputato super concessa facultate emendorum bonorum in Transylvania.

Sacrae Caesareae Regiaeque M<sup>ts</sup> Domini nostri clementissimi nomine, domini Constantini Bassaraba de Brankovan, S. R. I. Principi et Valachiae Transalpinæ Voyvodæ, ad Eandem Suam Majestatem deputato Theodoro Ladislao Dindar, hisce perbenigne significandum: Clementer considerata et perpensa præfati domini Principis in Serenissimam Suam Domum Austriacam constanti devotione, aliisque in rem suam et christianam egregiis meritis, indulsisse Suam Majestatem benignissime, ut eidem domino Principi, tamquam nobili et vasallo Principatus sui haereditarii Transylvaniae, bona immobilia pro se suisque posteris emere liceat, ita tamen, ut ante hujusmodi emptionem et acquisitionem, ipsa bona emenda regio suo in Transylvania supremo Gubernio nominatim indicet, illoque dein probante, rem perficiat; id quod Suam Majestatem Sacratissimam dicto suo in Transylvania Gubernio regio clementer significasse, desuperque mandata necessaria etiam dedisse, quae de reliquo eidem domino Principi, ac ipsi quoque Theodoro Ladislao Dindar gratia sua Cesar. Regia semper propensa permanet.

Per Sacram Caesaream Regiamque Majestatem. Laxemburgi,  
die 23 Maii, anno 1713.

Collat. mit der widimirter Copia des Concepts in Minist. der Inneren,  
11 g 852. Das Original in siebenbürg. Archiv vorhanden.

S. A. Itun urica, 1712 16, Fasc. 76, d.

### 370.

24 Maiu, 1713.

Viena.

### O altă variantă a aceleiași hotărâri.

Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis, Domini Domini nostri clementissimi nomine, Domini Constantini Bassaraba de Brankovan, Sacri Romani Imperii Principis et Valachiae Transalpinæ Vajvodæ, ad Eandem Suam Matem deputato Theodoro Ladislao Dindar, hisce perbenigne significandum. Clementer consideratā et perpensā præfati Domini Principis in Serenissimam Suam Domum Austriacam constanti devotione, aliisque in rem suam et

christianam egregius meritis, indulsisse Suam Majestatem benignissime ut eidem Domino Principi, tanquam Nobili et Vasallo Principatus sui haereditarii Transylvaniae, bona immobilia pro se suisque posteris emere liceat; ut autem cum bono ordine majorique securitate Domini Principis emptio et acquisitionis successat, ante hujus modi emptionem et acquisitionem ipsa bona emenda Regio Suae Majestatis in Transilvania Gubernio supremo indicabit, quō illō probante, consensus regius de jure patriae necessarius et sine quō emptio subsistere nequit facilius sequi possit; id quod Suam Majestatem Sacratissimam dicto suo in Transylvania Gubernio regio significasse, desuperque mandata necessaria etiam dedisse, Quae de reliquo eidem Domino Principi ac ipsi quoque Theodoro Ladislao Dindar gratiā suā Caesareo-Regiā semper propensa permanet. Signatum Sacrae Caesareae Regiae Mattis sigillo secretiore. Viennae Austriae, die vigessima quarta mensis Mai anno Domini millesimo septingentesimō decimō tertio. Per Sacram Caesaream Regiamque Majestatem.

K. A. 1713, Exp. Iulij, 148.

### 371.

*24 Maiu, 1713.  
Laxenburg.*

**Impăratul Carol VI către Guvernul transilvan.**

*Carolus VI<sup>us.</sup> etc.*

Illustris etc. Ex accluso hic exemplo benignissimae nostrae resolutionis, data[e] Deputato Illustris Sacri Romani Imperii Principis Constantini Bassaraba de Braukovan, Valachiae Transalpinæ Vajvodæ, Theodoro Ladislao Dindar, uberius intelligetis, qualiter dicto Principi et Vajvodæ facultatem bonorum. in Principatu nostro Transylvaniae Nobis haereditario. emendorum concesserimus, eidemque Principi semper ad vos primo super emendis recurrendum esse declaravimus. Quia vero in hujusmodi emptione consideranda occurrere possent varia, vobis benignissime injungendum esse duximus, ut accepta hujusmodi significatione, de emendis talibus bonis, vos, ante contractū perfectionem, non

modò ibi rem, tam cum Generali nostro ibidem armorum Praefecto, quam Thesaurario et Fisco nostro Regio communicetis, verum et considerationes, quae vobis aut ipsis eatenus occurrent, Nobis cum demissa opinione vestra significetis, desuperque consensum nostrum obtineatis. Interim vero mandatum hoc vobis datum debitò silentiò tegatis quo simul tranquilitati patriae prudenter invigilari et bona vicinia conservari queat. Quibus sic facturis gratiâ nostrâ Caesareo-Regiâ semper propensi erimus. Datum in castro nostro Laxemburg, die 24 mensis Maij anno Domini 1713.

CAROLUS.

*Ioan Frid. C. a Seilern. Ad mandatum etc.  
Andreas Szenkeressti.*

K. A. 1713, Exp. July, 148.

372.

*24 Maiu, 1713,  
Laxemburg.*

### Diploma nobiliară a lui Manu Apostolu. 1

Nos Carolus sextus. [Tit. integer]. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit vniversis, quod nos, cum ad nonnullorum fidelium nostrorum singulariter Majestati nostrae propterea factam humillimam intercessionem, tum vero attentis et consideratis fidelitate fidelibusque servitiis fidelis nostri Manno Apûstolli, ex Valachia Transalpina oriundi, quae ipse ab eo toto tempore, a quo in haereditari nostro nobisque in primis charo Principatu Transylvaniae sedem suam fixisset, Nobis Augustaeque nostrae Domui, ut et dicto Principatui nostro Transylvanicu, pro locorum et temporum varietate, occasionumque exigentia, in omnibus rebus et negotijs sidei et industriae suaे concreditis, fideliter hactenus exhibuisse et impendisse perhibetur, qualia et imposterum non modo continuaturum, quin et augmentaturum illum nulli dubitamus, eundem itaque Manno Apostolli de potestati nostra Caesareo-Regiae plenitudine et gratiâ spe-

1) Negustor și omul de afaceri cel mai de incredere al lui Brancoveanu (Del Chiaro 44; N. Iorga: *St. și Doc.* I, 296, n. 2; JV, 79; V, 693; X. la indice; *Istoria Lit. Róm. in s. XVIII.* I, 41; *Doc. priv. la Const. Brânc..* p. 56, 74; Hurm. *Doc.* VI, 135, 154, 148, 158, etc).

ciali, alijs nostris non ita pridem è statu et conditione ignobili exemptum, in coetumque et numerum verorum et indubitatorum regni nostri Hungariae nobilium aggregatum, hisce simul etiam in praefati Principatus nostri Transilvaniae, aliorumque regnum-ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum Nobilium coetum et consortium duximus annumerandum, coaptandum et adscribendum; annuentes et ex certa nostra scientia, animoque deliberatò concedentes, ut ipse à modò imposterum, futuris et perpetuis semper temporibus, omnibus ijs gratijs, honoribus, praerogativis et immunitatibus, quibus caeteri veri et indubitati dicti regni nostri Hungariae et Transylvaniae aliorumque regnum-ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum Nobiles, naturā, jure vel antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utan-turque et gaudent, uti frui et gaudere possit ac valeat, haere-desque et posteri ejusdem utriusque sexus universi valeant, atque possint.

In cuius quidem Nostrae erga eum exhibitae gratiae et clementiae ac liberalitatis testimonium, veraeque et indubitatae nobilitatis signum, haec arma seu nobilitatis insignia: scutum vi delicet militare flavi coloris erectum, in cuius meditullio sagittae binae decussatim dispositae, annulōque aureo, e quo flos trifidus coeruleos exhibens bulbos emergit, vinctae visuntur. Suprà scutum galea militaris craticulata est posita, quam aquila coronata divaricatis ad ejusdem extremitates pedibūs, alisque quasi ad volandum expansis condecorare cernitur; à summitate verò seu cono galeae lacinij seu lemniscis hinc inde flavis et nigris in scuti extremitates sese placide diffundentibus illudque decenter exornantibus. Prout haec omnia in principio seu capite praesentium litterarum nostrarum, pictoris industriā, genuinis suis coloribus illustrata, lucidius ob oculos intuentium posita esse con-spicuntur.

Eidem Manno Apostolli praefatisque illius haeredibus et posteris utriusque sexūs universis, gratiōse danda duximus et concedenda, decernentes et ex certa nostrā scientiā animoque deliberatò concedentes, ut ipse à modo imposterum futuris et perpetuis semper temporibus eadem arma seu nobilitatis insignia, more aliorum verorum et indubitatorum praefati regni nostri Hungariae et Transylvaniae, aliorumque regnum-ditionum et provinciarum nostrarum haereditariarum Nobilium, sub ijsdem ju-

ribus, praerogativis et imunitatibus, quibus caeteri veri et indubitati praedicti regni Nostri Hungariae et Transylvaniae aliorumque regnorum, ditionum et provinciarum nostrarum haereditatarum Nobiles, naturâ, jure vel antiquâ consuetudine usi sunt et gavisi, utanturque et gaudeant ubique in proelijs, certaminibus, pugnis, hastiludijs, torneamentis, ac alijs quibusvis exercitijs militaribus et nobilitaribus, nec noc sigilis, velis, cortinis, aulaeis, annulis, vexillis, clypeis, tentorijs, domibus et sepulcris, generaliter in quarumlibet rerum et expeditionum generibus sub merae, verae, sincerae et indubitatae nobilitatis titulo, quod eum ab omnibus, cuiuscunque statu, conditionis, honoris, dignitatis et praeeminentiae hominibus insignitum et ornatum, dici, nominari, haberi et reputari volumus, mandamusque ferre et gestare ac ijs in aevum uti, frui et gaudere possit ac valeat, haeredesque et posteri ejusdem utriusque sexus universi valeant atque possint.

Imo nobilitamus, damus et conferimus praesentium majoris et aulici sigilli nostri impendentis munimine roboratarum per vigorem. Datum in castro nostro Laxemburg, die 24 Maij, anno Domini 1713, Regnum vero Nostrorum Romani 2, Hispanici 10, Hungarici et Bohemiae etiam 2.

CAROLUS.

*Ioan Frid. Comes à Seilern.  
Andreas Szentkereszti.*

K. A. Türkenkrieg, 1714, Vorbereitungen, VI, ad. 2. Copie.

### 373.

*31 Maiu, 1713.  
Viena.*

Consiliul de răsboiu către Stainville.

. . . . Schliesslich seyndt Wür auch der, demselben von dem Fürsten in der Wallachey, ratione deren von disem an sich zu lösen ansuechenden fiscalischen Güettern, einlangenden aygentlichen Erklärung gewärtig.

K. A. 1713, Reg. May, 486.

374.

*Maiu, 1713.***Dindar către Consiliul de răsboiu.** [Regest].

Bittet die ihm von Ihro Kay. May. ertheilte Salva Guarda  
aniezo wider zu confirmiren.

K. A. Prot. Exp. 1713, № 376.

375.

*14 Iunie, 1713.**Viena.***Impăratul Carol VI către Brâncoveanu.***Ad Principem Wallachiae.*

Illustrissime Princeps, sincerè Nobis dilecte. Attulit Nobis ablegatus Sinceritatis Vestrae Theodorus Ladislaus Dindar literas, suae in Nos deuotionis atque etiam peculiaris fiduciae argumentis refertat. Quò promptius petitis Sinceritatis V<sup>ae</sup> detulimus, gratam nacti occasionem, Nostram in se vicissim benevolentiam contestandi, prout ex illo ipso coram amplius intelliget. Quod superest divinae Sinceritatem Vestram tutelae enixè commendantes eam de perenni Nostrâ gratia Caesareo-Raegiâ persuassima cupimus. Datae in urbe nostra Viennâ, 14 mensis Junii, 1713. Regnorum [etc.]